de sus fases, que deben someterse al Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental (SEIA) establecidas en el literal l.4) del Artículo 3 del Reglamento del SEIA, y que 
dice relación con la capacidad máxima de planteles y establos de crianza, engorda, postura y/o reproducción de animales avícolas con capacidad para alojar 
diariamente una cantidad igual o superior a: l.4.1. Ochenta y cinco mil (85.000) pollos; l.4.2. Sesenta mil (60.000) gallinas; l.4.3. Dieciséis mil quinientos (16.500) pavos; 
o l.4.4. Una cantidad equivalente en peso vivo igual o superior a ciento cincuenta toneladas (150 t) de otras aves, evidenciando que los proyectos que se desarrollan 
en la unidad fiscalizable cumplen con las características de un proyecto que corresponda someterse al SEIA.

[...]

N° Hecho 
Constatado 

Tipología o Modificación Hallazgo 

1 

l.4. Planteles y establos de crianza, engorda, postura y/o reproducción de animales avícolas con capacidad para alojar 
diariamente una cantidad igual o superior a: 
l.4.1. Ochenta y cinco mil (85.000) pollos; 
l.4.2. Sesenta mil (60.000) gallinas; 
l.4.3. Dieciséis mil quinientos (16.500) pavos; o 
l.4.4. Una cantidad equivalente en peso vivo igual o superior a ciento cincuenta toneladas (150 t) de otras aves. 

Se evidenció la existencia de 
95 galpones con una 
capacidad máxima total de 
alojamiento de 1.968.000 
aves.